
(Journal officiel du 12 octobre 2001)

    

Arrêté du 9 octobre 2001 fixant les montants annuels de l’indemnité de fonction attribuée
aux personnels de la filière administrative exerçant au ministère chargé de l’environnement

NOR :  ATEG0100277A

    Le ministre de l’économie, des finances et de l’industrie, le ministre de l’aménagement du territoire et de l’environnement
et le ministre de la fonction publique et de la réforme de l’Etat,
    Vu le décret no 2001-932 du 9 octobre 2001 portant création d’une indemnité de fonction en faveur des personnels de la
filière administrative exerçant au ministère chargé de l’environnement,
                    Arrêtent :
    Art.  1er.  -  Les montants annuels de l’indemnité de fonction et le plafond indemnitaire annuel retenu pour chacun des
corps et grades prévus par le décret du 9 octobre 2001 susvisé sont fixés à compter du 1er janvier 2001 et du 1er janvier
2002 conformément au tableau ci-après :

FONCTIONS EXERCÉES

MONTANT
FIXE

au 1er janvier
2001

(en euros)

PLAFOND
indemnitaire

(en euros)

MONTANT
FIXE
au 1er

janvier 2002
(en euros)

PLAFOND
indemnitaire

(eu euros)

Fonctions de direction

Directeur général et directeur d’administration centrale 4 040 38 120 8 080 38 120

Directeur général adjoint, directeur adjoint, chef de service
d’administration centrale

3 215 32 780 6 430 32 780

Sous-directeur, directeur de projet 2 815 29 730 5 630 29 730

FONCTIONS EXERCÉES
MONTANTS AU 1er

JANVIER 2001
(en euros)

MONTANTS AU 1er

JANVIER 2002
(en euros)

Montants
moyens

Plafond
indemnitaire

Montants
moyens

Plafond
indemnitaire

Adjoint à un chef de service ou à un sous-directeur
à l’administration centrale, directeur adjoint de direction régionale

- administrateur civil hors classe 1 875 27 440 3 750 27 440

- administrateur civil de 1re classe 875 22 870 1 750 22 870

- administrateur civil de 2e classe 825 19 210 1 650 19 210

- attaché principal d’administration centrale de 1re classe 560 15 370 1 120 15 370

- attaché principal d’administration centrale de 2e classe 1 045 14 640 2 090 14 640

- attaché d’administration centrale 605 11 160 1 210 11 160

Chef de bureau, chef de département, chef de mission, secrétaire
général de direction, chef de service en DIREN, chef de division et

leurs adjoints

- administrateur civil hors classe 1 875 27 440 3 750 27 740

- administrateur civil de 1re classe 875 22 870 1 750 22 870

- administrateur civil de 2e classe 825 19 210 1 650 19 210

- attaché principal d’administration centrale de 1re classe 560 15 370 1 120 15 370

- attaché principal d’administration centrale de 2e classe 1 045 14 640 2 090 14 640

- attaché d’administration centrale 605 11 160 1 210 11 160

- attaché principal des services déconcentrés de 1re classe 1 030 11 470 2 060 11 470

- attaché principal des services déconcentrés de 2e classe 755 10 470 1 510 10 470

- attaché des services déconcentrés 1 280 8 840 2 560 8 840

- secrétaire administratif d’administration centrale de classe



exceptionnelle 1 095 8 240 2 190 8 240

- secrétaire administratif d’administration centrale de classe supérieure 780 7 320 1 560 7 320

Chargé d’études ou de mission,
rédacteur-concepteur et gestionnaire responsable

- administrateur civil hors classe 1 875 27 440 3 750 27 740

- administrateur civil de 1re classe 875 22 870 1 750 22 870

- administrateur civil de 2e classe 825 19 210 1 650 19 210

- attaché principal d’administration centrale de 1re classe 560 15 370 1 120 15 370

- attaché principal d’administration centrale de 2e classe 1 045 14 640 2 090 14 640

- attaché d’administration centrale 605 11 160 1 210 11 160

- attaché principal des services déconcentrés de 1re classe 1 030 11 470 2 060 11 470

- attaché principal des services déconcentrés de 2e classe 755 10 470 1 510 10 470

- attaché des services déconcentrés 1 280 8 840 2 560 8 840

Gestionnaire, rédacteur, chargé de missions, secrétariat

- secrétaire administratif d’administration centrale de classe
exceptionnelle

1 095 8 240 2 190 8 240

- secrétaire administratif d’administration centrale de classe supérieure 780 7 320 1 560 7 320

- secrétaire administratif d’administration centrale de classe normale à
partir du 9e échelon

830 5 860 1 660 5 860

- secrétaire administratif d’administration centrale de classe normale
jusqu’au 8e échelon inclus

600 5 860 1 200 5 860

- secrétaire administratif des services déconcentrés de classe
exceptionnelle

585 4 500 1 170 4 500

- secrétaire administratif des services déconcentrés de classe
supérieure

355 4 140 710 4 140

- secrétaire administratif des services déconcentrés de classe normale 465 3 660 930 3 660

- adjoint administratif principal d’administration centrale de 1re classe 840 5 200 1 680 5 200

- adjoint administratif principal d’administration centrale de 2e classe 765 4 850 1 530 4 850

- adjoint et agent administratif d’administration centrale 785 4 600 1 570 4 600

- adjoint administratif principal des services déconcentrés de 1re classe 480 3 150 960 3 150

- adjoint administratif principal des services déconcentrés de 2e classe 445 3 100 890 3 100

- adjoint et agent administratif des services déconcentrés 405 2 990 810 2 990

    Art.  2.  -  Le directeur général de l’administration, des finances et des affaires internationales au ministère de
l’aménagement du territoire et de l’environnement est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Journal
officiel de la République française.
    Fait à Paris, le 9 octobre 2001.

Le ministre de l’aménagement du territoire et de
l’environnement,

Yves  Cochet

Le ministre de l’économie, des finances et de
l’industrie,

Laurent  Fabius

Le ministre de la fonction publique et de la réforme de
l’Etat,

Michel  Sapin


